
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

ro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do 
Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da 
CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 24/04/2019 - Mauricio Carva-
lho Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 427129
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 07/2019-CEL/PMM, Processo n° 4.174/2019-PMM, referente a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
(SURFACTANTE PULMONAR) PARA UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL DE MARABÁ - HMI, conforme Edital e seus Anexos; Homologa-
do a empresa: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ/MF Nº CNPJ: 36.325.157/0001-34,Vencedora do Item 1: R$ 
759.960,00, e a empresa: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITARES EIRELI - CNPJ/MF Nº: 18.606.861/0001-83,Ven-
cedora do Item 2: R$ 450.000,00. Assinatura: em 15/04/2019. Secreta-
ria Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 042/2018 - SEVOP, referente 
aoPREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 07/2019-CEL/PMM, Processo 
n° 4.174/2019-PMM, Objeto: referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (SURFACTANTE PULMONAR) 
PARA UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ - HMI, 
conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: COSTA CA-
MARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF Nº CNPJ: 
36.325.157/0001-34,Vencedora do Item 1: R$ 759.960,00, e a empresa: 
SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
RES EIRELI - CNPJ/MF Nº: 18.606.861/0001-83,Vencedora do Item 2: 
R$ 450.000,00. Assinatura: em 23/04/2019. Secretaria Municipal de 
Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

Protocolo: 427130

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/CPL, 
PROCESSO N° 3.316/2019/PMM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AVICULTURA, com fundamen-
to no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão 
em epígrafe por razões de interesse público. Marabá (PA), 23/04/2019, 
José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração. Portaria 
011/2017-GP.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019/CPL, 

PROCESSO N° 5.028/2019/PMM. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE ESPECIES FRUTIFERAS, EXOTICAS 
E NATIVAS PARA ATENDER O VIVEIRO DE MUDAS DA SCRETARIA MUNICI-
PAL DE AGRICULTURA - SEAGRI, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei 
n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interes-
se público. Marabá (PA), 23/04/2019, José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração. Portaria 011/2017-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão SRP Presencial nº 033/2019/CPL. Processo Licitatório 
nº 5.208/2019/PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE, GRAXA, OLEO HIDRAULICO, 
FLUIDO, ADITIVO E ARLA VISANDO ATENDER A SECRETARIAMUNICI-
PAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Onde sagrou-se vencedoras as em-
presas: MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 
14.737.889/0001-07, para o itens 01,02,03,04,06,11,12,13 Valor Total 
de: R$ 124.680,00 (Cento e vinte e quatro mil seicentos e oitenta re-
ais), e a empresa: MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS - CNPJ 
Nº 07.712.240/0001-68, para os itens 05,07,08,09,10 Valor Total de: R$ 
94.116,60 (Noventa e quatro mil cento e dezesseis reais e sessenta cen-
tavos) pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 24/04/2019. 
José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração. 
Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 427131

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Presencial nº 15/2019 com data de abertura em 24/04/2019 as 08:00h, 
que versa sobre Registro de preços. Contratação de empresa para forneci-
mentos de pecas, bombas injetoras, retifi ca de motores e outros serviços 
de mão de obra mecânica da linha pesada do Município De Novo Progres-
so, Estado do Para, foi considerado DESERTA pelo não comparecimento de 
licitantes. Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h. 

Leandro Dallagnol - Pregoeiro
Protocolo: 427132

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 2/2019-00006. 
Objeto: Contratação de empresa de Assessoria especializada em Políticas 
Públicas e Gestão Municipal. Data de Abertura: 13/05/2019 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h 
as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 
- Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 25/04/2019.

Protocolo: 427133
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA — PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO INSTAURADO PELA PORTARIA N°066/2017, PUBLICADA 
EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017— DESQUALIFICAÇÃO DA EMPRESA GRU-
PO DE APOIO À MEDICINA PREVENTIVA E SAÚDE PÚBLICA (GAMP) COMO 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA.
A Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas/SEMSA, por meio 
do Secretário de Saúde, Sr. JOSÉ DAS DORES COUTO (Decreto n° 
1948/2017), no uso de suas atribuições legais e considerando que foi 
apurado em Procedimento Administrativo, conduzido pela Comissão Espe-
cial Processante designada pelo Chefe do Poder Executivo e ao longo do 
qual foi sempre assegurado o direito de ampla defesa à entidade GAMP, 
que houve descumprimento de disposições contidas no contrato de ges-
tão nº 20160440, o que gerou danos ao erário público, DECIDE acolher o 
relatório técnico da Comissão Especial Processante, e, conforme sugerido 
no parecer jurídico da PGM (às fl s. 301 – 307), determinar a DESQUALI-
FICAÇÃO da empresa GAMP como Organização Social na área de saúde 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, nos termos do art. 24 da 
Lei Municipal nº 4.635/2015.

Parauapebas, 23 de abril de 2019.
JOSÉ DAS DORES COUTO

Secretário Municipal de Saúde
Dec. nº 1948/2017

Protocolo: 427037

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160101
DECORRENTE:CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMURB
CONTRATADA: CONSÓRCIO PARACANÃS 
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, INCLUINDO 
LIXO PATOLOGICO NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 95.465.469,60 (noventa e cinco mi-
lhões quatrocentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e nove 
reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Fevereiro de 2016 a 05 de Fe-
vereiro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Ajuste de dotações orçamentarias 
das unidades Gestoras SEMURB/SEMSA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: Reequilíbrio Financeiro
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 74.785.844,61(setenta e quatro 
milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro 
reais e sessenta e um centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 97.265.091,39(noventa e sete 
milhões duzentos e sessenta e cinco mil, noventa e um reais e trinta e 
nove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 162.081.711,55(cento e sessenta 
e dois milhões oitenta e um mil, setecentos e onze reais e cinquenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 05 de Fevereiro de 2016 a 04 de 
Fevereiro de 2021.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 64.816.620,16 (sessenta e quatro mi-
lhões, oitocentos e dezesseis mil, seiscentos e vinte reais e dezesseis 
centavos), E O PRAZO DE 24 (vinte e quatro) meses (05 de Fevereiro de 
2019 a 04 de Fevereiro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 22/01/2019

Protocolo: 426965


